М П с К П 8 Б К д Я Религиозная организация — духовная образовательная организация

высшего образования «Московская духовная академия
Русской Православной Церкви»

Дч х П В н д я 141300, Московская обл., г. Сергиев Посад, Территория Лавра, Академия

ОГРН 1035000010616 ИНН 5042018312

д К д Е М и Я Тел.: +7 (496) 541-91-42, факс: +7 (496) 541-90-42
Е Е-тай: гектог.рг@етай.сот — Сайт: ммуу тра.ги

ПРИКАЗ № 228 от 24 июля 2025 года

Об установлении размеров государственной академической стипендии,
государственной — социальной — стипендии,  повышенной — академической

стипендии за счет средств федерального бюджета

Согласно протоколу № 4 заседания Стипендиальной комиссии МДА от

июля 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие размеры ежемесячной государственной

академической — стипендии,  государственной — социальной — стипендии,

повышенной академической стипендии для студентов, обучающихся за счет

средств федерального бюджета:

У Период выплаты Размер
ровень обучения,

стипендии Вид стипендии стипендии,
курс, категория вуб

01.07.2025 — Государственная
НВОНЕрИТЬа НОДря 31122025 академическая стипендия авонны

Бакалавриат, 2-4 01.07.2025 — Государственная 3500.00
курсы, 1-я категория 31.12.2025 академическая стипендия й

Бакалавриат, 2-4 01.07.2025 — Государственная 3000.00

курсы, 2-я категория 31.12.2025 академическая стипендия й

01.07.2025 — Государственная
Магистратура, В куре 31.12.2025 академическая стипендия в

Магистратура, 2 курс, 01.07.2025 — Государственная 500000

| категория 31.12.2025 академическая стипендия й

Магистратура, 2 курс, 01.07.2025 — Государственная 4500.00
2 категория 31.12.2025 академическая стипендия ?

Аспирантура, 2 курс 01.07.2025 — Государственная
6000,00

31.12.2025 академическая стипендия

Бакалавриат,

магистратура, 01.07.2025 — Государственная социальная 700000
независимо от курса и 31.12.2025 стипендия й

категории

2. Ранжирование студентов по категориям осуществлять в соответствии

с разрядными списками (Приложение 1).

3. Назначить с 01.07.2025 по 31.12.2025 повышенную академическую

стипендию за счет средств федерального бюджета в размере 10000 рублей

следующим студентам очной формы бакалавриата Академии, обучающимся

по основной образовательной программе 48.03.01 Теология за счет средств

федерального бюджета:

1. ДУДАШ Василий Васильевич- 2 курс бакалавриата

2. СМИРНОВ Андрей Дмитриевич- 2 курс бакалавриата

3. ШАРАФУДИНОВА Вероника Александровна - 2 курс магистратуры

Ректор

епископ Сергиево-Посадский //// итеде

/ : КИРИЛЛ и Дмитровский